平成 29 年 11 月 7 日

各  位

会 社 名  三 洋 貿 易 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   増本 正明

（コード番号:3176 東証第一部）

問合せ先  管理部門担当取締役  高須 淳

  （電話番号：03‐3518‐1111）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は平成29年11月７日開催の取締役会において、下記の通り、平成29年９月30日を基準日（第71期）

とする剰余金の配当を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（期末配当）の内容

決定額 直近の配当予想

（平成29年４月25日）

前期（第70期）実績

（平成28年９月期）

基準日 平成29年９月30日 同左 平成28年９月30日

1株当たり配当金 31円 30円 26円

配当金の総額 443百万円 ― 371百万円

効力発生日 平成29年11月30日 ― 平成28年12月１日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社は株主に対する利益還元を経営の重要課題のひとつと考えており、業績見通し、財務状況、資金

需要や取巻く経済環境などを総合的に勘案した上で、配当を実施する事としております。

 この基本方針に従い、第71期の業績などを総合的に勘案した結果、期末配当を1株当たり31円とさせて

いただきました。この結果、第2四半期末配当28円と合わせた第71期の年間配当は、直近の配当予想から

１円増配の59円となります。

なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当を行うことができる旨を定款で定めております。

（参考） 年間配当の内訳

1株当たり配当金（円）

基準日 第2四半期末 期 末 年 間

前回予想（平成29年４月25日） 28.00 30.00 58.00

71期実績（平成29年９月30日） 28.00 31.00 59.00

70期実績（平成28年９月30日） 23.00 26.00 49.00

以上